
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

1 

Al Direttore 
           dei Servizi Gen.li e Amm.vi 

         SEDE 
 

All’Albo On line 

Sito web – Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: a.s. 2022/2023 – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 2021 – 

Determina conferimento incarico personale dell’Istituto 

         CUP: H64D22002000006 CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-3174 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PTOF a.s. 2022/23 approvato con delibera n.3 del Consiglio di Istituto in data 14/11/2022; 

Visto   il progetto n. 3174.0 “Didattica digitale integrata e formazione del personale  scolastico sulla 

trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-

2024”presentato da questo Istituto; 

Visto l'importo assegnato per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24; 

Visto che il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, 

consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e 

sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 

metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il  potenziamento delle 

competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura". Le 

iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno scolastico 2023-2024 

e si concluderanno entro il 31 agosto 2024. E' previsto un unico intervento che porterà alla formazione di 

almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su più 

attività che ,dove opportuno, potranno essere trasversali alle figure professionali coinvolte. Le azioni 

formative realizzate concorrono al raggiungimento dei target e milestone dell'investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next 

Generation EU, attraverso attività di formazione alla transizione digitale del personale scolastico e di 

coinvolgimento della comunità scolastica per il potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle 

scuole; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito numero 24917 del 27/02/2023; 

Considerato che la suddetta prevede che nel caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore 

digitale o nel team per l’’innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in 

funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito documentare la selezione, allegando, in sede di 

rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure; 

Tenuto conto che secondo la suddetta Nota non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 

preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di 

supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione 

degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle 

informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione 

scolastica, comprese le spese di rendicontazione; 

Considerato che il progetto prevede un target di 20 docenti da formare nel biennio 22-24; 

Verificato che all’interno dell’Istituto esistano già docenti incaricati in qualità di animatore digitale e/o 

componenti del team dell’innovazione  già individuati con apposito atto formale; 

 

DETERMINA 
 

- di individuare nei componenti del Team per l’innovazione gli incaricati per lo svolgimento di attività di 

animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico 

previa elaborazione di una specifica proposta progettuale comprendente gli elementi salienti richiesti 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002105 - 02/05/2023 - II.5 - I



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

2 

dalla Piattaforma Scuola Futura per la formazione del personale scolastico, nell'ambito delle azioni del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione Istruzione.; 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto nel 
Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

- che la spesa di € 1000 omnicomprensiva di oneri a carico del dipendente e dell’amministrazione trova 
imputazione a carico del Progetto P.4.2 Progetti - Progetti per "Formazione / aggiornamento del 
personale" - PNRR DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORM. ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PERS. 
SCOLASTICO- ANIMATORI DIG. 

- di procedere all’affidamento per l’effettuazione delle attività formative di specifico incarico ai seguenti 

docenti individuati all’interno del Team dell’innovazione: 

o Benetti Anna Maria 

o Leo Antonio 

o Lo Presti Fabio 

 
 

IL DIRIGENTE 
   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002105 - 02/05/2023 - II.5 - I


		2025-10-28T07:57:02+0000
	BASILE COSIMO




